
 

1 
 

PORTARIA Nº. 3.083 

DE 18 DE ABRIL DE 2024. 

 

“Nomeia servidores públicos em cargos efetivos, 

e dá outras providências.” 

 

CONSIDERANDO o teor do Ofício nº. 335/2024, proveniente da 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos; 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA, Senhor João 

Batista da Silva, no uso de suas atribuições legais, 

 

DETERMINA: 

 

Art. 1º - Fica nomeada a senhora Caroline Loredo Santos, ao cargo 

efetivo de Monitora Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º - Fica nomeado o senhor Washington Carneiro Costa, ao 

cargo efetivo de Monitor Escolar I, afeto à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 3º - Fica nomeada a senhora Raissa Bicudo Mariaca Zambuzi, 

ao cargo efetivo de Monitora Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 4º - Fica nomeado o senhor Paulo de Oliveira Brito, ao cargo 

efetivo de Monitor Escolar I, afeto à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 5º - Fica nomeada a senhora Leticia de Fatima Cardoso 

Batista, ao cargo efetivo de Monitora Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 6º - Fica nomeada a senhora Camila Beatriz Pereira, ao cargo 

efetivo de Monitora Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 7º - Fica nomeada a senhora Claudia Moreira da Rocha, ao 

cargo efetivo de Monitora Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 8º - Fica nomeado o senhor Geovanne Evaristo Cordeiro, ao 

cargo efetivo de Monitor Escolar I, afeto à Secretaria Municipal de Educação. 

 

 

PUBLICADO 
 

 

Extrema, 18 / 04 / 2024 

 



 

2 
 

 

Art. 9º - Fica nomeado o senhor Keven Cardoso dos Santos, ao 

cargo efetivo de Monitor Escolar I, afeto à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 10 - Fica nomeada a senhora Caroline Cristiane Gonzalez, ao 

cargo efetivo de Monitora Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 11 - Fica nomeado o senhor João Angelo Agostini Couto, ao 

cargo efetivo de Monitor Escolar I, afeto à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 12 - Fica nomeada a senhora Rosa Elaine Gomes Rodrigues, ao 

cargo efetivo de Monitora Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 13 - Fica nomeada a senhora Leane de Paula Silva, ao cargo 

efetivo de Monitora Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 14 - Fica nomeado o senhor Alvaro Kawan Ozuna Ortiz Vera, 

ao cargo efetivo de Monitor Escolar I, afeto à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 15 - Fica nomeada a senhora Maria do Socorro Regis da 

Rocha, ao cargo efetivo de Monitora Escolar II, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 16 - Fica nomeado o senhor Jean Teixeira da Silva, ao cargo 

efetivo de Ajudante de Serviço Escolar I, afeto à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 17 - Fica nomeada a senhora Maria Cecilia Felicioni de 

Alencar, ao cargo efetivo de Professora de Educação Básica I, afeta à Secretaria Municipal de 

Educação. 

 

Art. 18 - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra 

em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

João Batista da Silva 

- Prefeito Municipal - 


		2024-04-19T11:38:42-0300
	JOAO BATISTA DA SILVA:87127440697


		2024-04-19T11:38:58-0300
	JOAO BATISTA DA SILVA:87127440697




